
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 95/432 o připojení účastníka do 
počítačové sítě CESNET 
Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 95/432 o připojení účastníka do 
počítačové sítě CESNET 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: | 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

Smluvní částka: 1) 19360.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor informatiky 

Podpis zajistit do: 13.10.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ol/T. Mrázková 12.10.2017 ^ Á 
Projednáno s: 

Právní kontrola: OddPKŽÚ/D. Trtík 12.10.2017 N 

Předkládá: Ol/P. Pavlinec 12.10.2017 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ol/P. Pavlinec 12.10.2017 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ol/P. Pavlinec 12.10.2017 

Správce rozpočtu: Ol/D. Rudiková /fl. 0. ÍJ- lAjllUk 
Poznámka: ) 

Subjekt (IČO: 63839172), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: mrazkova.t, datum ověření: 12.10.2017 11:36:38): 

Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 95/432 o připojení účastníka do počítačové sítě CESNET 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 19360, Datum Od: 1.11.2017, Datum do:, Perioda: čtvrtletně, ODPA: 3636, ORJ: 
16610 POL: 5162 UZ: 

1600, ORG: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



1  J  KUJIP01DKKZ7 
liwií • s 

Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 95/432 
o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání 

A 
Článek 1 AQrjí • Í / 05 

Smluvní strany 

1. Kraj Vysočina 
Sídlo: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČ: 70890749 
DIČ: CZ70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., Jihlava 
č. účtu: 4050005000/6800 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem 

(dále jen "Účastník") 

ó- 5 

a 

2. CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. L 58848 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 6 
č. účtu: 19-8482200297/0100 
zastoupené: Ing. Janem Gruntorádem, CSc,, ředitelem 

(dále jen „Sdružení") 

uzavírají tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu 
č. 95/432 uzavřené dne 14. 10. 2003 (dále jen „Smlouva"), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26. 7. 2005, 
Dodatku č. 2 ze dne 20. 12. 2005, Dodatku č. 3 ze dne 21. 8. 2007 a Dodatku č. 4 ze dne 22. 12. 2009 
(dále jen „Smlouva"): 

Článek 2 
Aktualizace Smlouvy 

2.1. Vzhledem k tomu, že Sdružení (CESNET, z. s. p. o.) realizuje projekt „e-infrastruktura 
CESNET" (dříve „počítačová síť národního výzkumu a vzdělávání" a poté „Velká 
infrastruktura CESNET"), se smluvní strany dohodly na aktualizaci vybraných částí textu 
Smlouvy, která bude odpovídat současným pojmům a názvům, aniž by tyto textové změny měly 
vliv na závazky vyplývající ze smlouvy. 
V souvislosti s realizací výše uvedeného projektu se název „síť národního výzkumu 
a vzdělávání (České republiky)" změnila na nový název „e-infrastruktura CESNET". 

2.2. Název „Smlouva o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání" se 
okamžikem účinnosti tohoto dodatku č. 4 mění na: 

„Smlouva o připojení účastníka do e-infrastruktury CESNET" 

Číslo smlouvy se nemění. 
2.3. Na všech místech Smlouvy se slovní spojení „síť národního výzkumu a vzdělávání České 

republiky" mění na spojení „e-infrastruktura CESNET" a zkratka „NREN" se mění na 
zkratku „Infrastruktura". 

1/4 



2.4. V souvislosti s rozvojem e-infrastruktury CESNET byly také Sdružením dne 7. 12. 2016 přijaty 
nové „Podmínky přístupu k e-infrastruktuře CESNET" (dále jen „Podmínky přístupu"), které 
s účinností od 1. 1. 2017 nahradily předchozí „Zásady pro přístup do Velké infrastruktury 
CESNET", resp. dřívější „Zásady pro přístup do sítě národního výzkumu a vzdělávání nové 
generace", nazývané také jen Access Policy (AP). Vzhledem ktomu se: 
- mění znění odst. 2.2. Smlouvy na následující znění: 

„2.2. Účastník prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující 
podle Podmínek přístupu k e-infrastruktuře CESNET (dále jen „Podmínky přístupu") 
jeho připojení do e-infrastruktury CESNET (dále jen „Infrastruktura"). Účastník se 
zavazuje, že bude Podmínky přístupu dodržovat." 

- na všech příslušných místech smlouvy nahrazuje slovní spojení „Zásady pro přístup do sítě 
národního výzkumu a vzdělávání nové generace" novým spojením „Podmínky přístupu 
k e-infrastruktuře CESNET", a zkratka „Access Policy" či „AP" se nahrazují zkratkou 
„Podmínky přístupu". 

2.5. Smluvní strany se zároveň dohodly na některých dalších změnách ve smlouvě (zejm. upřesnění 
služeb Sdružení), viz dále v tomto dodatku. 

Článek 3 
Změny ve smlouvě 

3.1. Odst. 4.1. až 4.9. Smlouvy se ruší a nahrazují novými odst. 4.1. až 4.6. v následujícím znění: 
„4.1. Na základě této smlouvy Sdružení: 

a) umožní propojení sítě Účastníka v lokalitě jeho sídla na adrese Žižkova 57, Jihlava, 
s místem přítomnosti Infrastruktury (dále také jen „poslední míle") s maximální 
a trvale dosažitelnou rychlostí 1 Gbit/s. Poslední míli Účastník zajistí sám na své 
náklady párem optických vláken. 

b) poskytne Účastníkovi přístup do Infrastruktury, včetně přístupu do sítě Internet, 
se základní rychlostí 1 Gbit/s, symetricky. 

c) zajistí Účastníkovi podporu protokolů IPv4 i IPv6 včetně individuální (unicast) 
i skupinové (multicast) adresace. 

d) zajistí poskytování služby přístupu nepřetržitě, tj. po dobu 24 hodin denně včetně 
státem uznaných dnů pracovního volna a klidu, a to tak, že dostupnost služby 
v každém kalendářním čtvrtletí bude činit minimálně 99 %. 

e) zajistí provoz nepřetržité pohotovostní služby pro hlášení poruch a dalších 
požadavků Účastníka (viz dále čl. 6. této smlouvy). 

f) bude případné plánované výpadky služby z důvodů plánované údržby zařízení a sítě 
ohlašovat Účastníkovi nejméně 3 pracovní dny předem na smluvené kontakty. 

g) zajistí Účastníkovi přístup do partnerských sítí pro vědu, výzkum a vzdělávání 
v Evropě, USA i dalších částech světa (například evropská páteř GÉANT nebo 
americká síť Internet2). 

h) poskytne Účastníkovi v rámci přístupu do Infrastruktury přístup k dalším 
následujícím službám Infrastruktury podle pravidel využití těchto služeb: 

i. K infrastruktuře datových úložišť (detailní informace viz https://www.cesnet.cz/ 
sluzbv/datova-uloziste/). Účastníkovi bude na základě dohody přidělen datový 
prostor o limitu 128 TB na tape_tape a 15 TB na tape (terabyte); 

ii. Záložní DWDM připojení 
iii. Ke službě FTAS (http://www.cesnet.cz/sluzbv/sledovani-provozii-

site/sledovani-ip-provozu/); 
iv. Ke službě Filesender (http://www.cesnet.cz/sluzbv/filesender/): 
v. Ke službě ownCloud pro ukládání a synchronizaci dat individuálních uživatelů 

(zaměstnanců) Účastníka (http://www.cesnet.cz/sluzbv/owncloud/) 

2/4 

http://www.cesnet.cz/sluzbv/filesender/
http://www.cesnet.cz/sluzbv/owncloud/


vi. K videokonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě 
podle dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 
("http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/); 

vii. K webkonferenčnímu řešení pro komunikaci vzdálených uživatelů, v kapacitě 
podle dostupných zdrojů v čase na základě rezervace 
(http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/); 

viii. K infrastruktuře pro streaming a multimediální přenosy, v kapacitě podle 
dostupných zdrojů v čase na základě individuální domluvy 
(http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/): 

ix. Ke službám Certifikační autority (http://www.cesnet.cz/sluzby/pki-piiblic-key-
infrastructure/); 

x. K zapojení do infrastruktury eduroam (http://www.eduroam.cz); 
xi. Ke konzultacím při řešení bezpečnostních incidentů 

(http://www.cesnet.cz/sluzby/reseiii-bezpecnostnich-incidentu/). 
4.2. Sdružení umožní Účastníkovi přístup, v rozsahu na základě individuální domluvy, 

i k dalším službám za podmínek zveřejněných na stránkách http://www.cesnet.cz/sluzbv. 
Sdružení bude Účastníkovi také aktivně pomáhat s přípravou na přechod k síťovému 
protokolu IPv6 (http://www.cesnet.cz/sluzby/pripoieni/ipv6/). 

4.3. Účastník bude za služby Sdružení podle této Smlouvy hradit Sdružení pravidelný 
poplatek, jehož výše činí 16.000,- Kč bez DPH / kalendářní měsíc. Poplatek bude 
Účastník platit čtvrtletně předem (viz dále odst. 5.4.). 

4.5. Účastník-bude pro připojení do Infrastruktury užívat přiřazené internet protokol (IP) 
adresy síťovým registračním a informačním centrem CESNET NIC na základě 
samostatné žádosti a postupu zveřejněného na stránkách http://www.cesnet.cz/nic/. 

4.6. Pokud Účastník po dobu plnění této smlouvy využívá ve svých prostorách zařízení 
Sdružení, zavazuje se toto zařízení umístit v prostředí odpovídajícím podmínkám pro jeho 
provoz a zajistit jeho napájení a ochranu před poškozením, neoprávněným zásahem, 
odcizením, požárem apod. Účastník se zavazuje poskytnout Sdružení na vyžádání místní 
podporu (local assistance) při péči o uvedené zařízení." 

3.2. ČI. 6. Smlouvy (Organizační ujednání) se mění na následující znění: 
„6.1. Smluvní strany ustanovily pro vzájemnou komunikaci v obvyklých technických 

a administrativních záležitostech následující kontaktní místa: 

Účastník Sdružení 

Technický kontakt: 
Jméno: Ing. Martin Procházka 
tel.: 56 46 02 110, 604 223 078 
e-mail: procházko. m(a),kr-vvsocina. cz 

Administrativní kontakt: 
Jméno: Ing. Petr Pavlinec 
tel.: 56 46 02 114, 724 650 102 
e-mail: pavlinec.v&kr-vvsocina.cz 

Technický kontakt: 
Service Desk 
Tel: +420 234 680 222 nebo +420 602 252 531 
e-mail: supportfo),cesnet.cz 
Fax:+420 224 313 211 

Administrativní kontakt: 
Tel: +420 234 680 402 
e-mail: sluzbvíoícesnet.cz 

6.2. Účastník je povinen pro nahlášení poruch využívat Service Desk na kontaktech 
uvedených v odst. 6.1. 

6.3. Účastník je povinen neprodleně informovat Sdružení v případě jakékoli změny týkající se 
výše uvedeného administrativního či technického kontaktu postupem zveřejněným na 
stránkách http://www.cesnet.cz/sluzbv/podpora/. 

6.4. Účastník je kromě pravidel Podmínek přístupu dále povinen řešit vzniklé bezpečnostní 
incidenty v součinnosti s týmem CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní 
incidenty, je Účastník povinen zřídit a udržovat v souladu s dokumentem RFC 2142 

3/4 

http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/videokonference/
http://www.cesnet.cz/sluzby/streaming/
http://www.eduroam.cz
http://www.cesnet.cz/sluzby/reseiii-bezpecnostnich-incidentu/
http://www.cesnet.cz/sluzbv
http://www.cesnet.cz/sluzby/pripoieni/ipv6/
http://www.cesnet.cz/nic/
http://www.cesnet.cz/sluzbv/podpora/


—1 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 
4.5. 

(http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt) e-mailovou adresu abuse@"doména Účastníka", 
která distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se starají o bezpečnost sítě 
Účastníka. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv podle odst. 4.2. tohoto dodatku. 
Smluvní strany berou na vědomí, že Účastník je povinným subjektem ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen „ZoRS"). Dle ZoRS je Účastník 
povinen uveřejňovat vybrané smlouvy v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra, 
což Sdružení svým podpisem na závěr tohoto dodatku bere na vědomí a se zveřejněním tohoto 
dodatku a Smlouvy včetně podpisů smluvních stran souhlasí. 
Účastník se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne podpisu této 
smlouvy, zajistit její uveřejnění v registru. O uveřejnění bude neprodleně informovat 
administrativní kontakt Sdružení. 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí sjeho obsahem, který je jim 
srozumitelný, což stvrzují podpisy svých statutárních zástupců. 

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

Za Účastníka Za Sdružení 

V Praze dne ÁM-lQW V Praze dne 

MUDr. Jiří Behoujnek 
hejtman 

Ing. Jan Gruntorá^, CSc. 
'  \  " \ '  

ředitel ť\ 

v\ 

4/4 

http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt

